
Stránka 1 z 2 

3080-TM-12.06.doc  

 

Remmers CZ s.r.o. ∙  Kolovratská 1445 ∙ 251 01 Říčany u Prahy  ∙ Tel. +420 323 604 877 ∙ Fax: +420 323 603 143               www.remmers.cz 

 

 

 

Technický list 
Číslo výrobku 3080 

Sanierputzfarbe 

 

Vysoce jakostní vnitřní barva určená speciálně na natírání zdiva a 
povrchů upravených sanačními omítkovými systémy. Neobsahuje 
rozpouštědla a produkuje málo emisí.  
Pouze pro vnitřní použití, omyvatelný dle DIN 53778 WM. 
 

 
Oblasti použití: 

Remmers Sanierputzfarbe je určena 
pro krycí nátěr na sanační omítky v 
interiéru. Lze ji však také použít na 
všechny obvyklé podklady používané 
jako stavební materiály pro výstavbu i 
renovaci interiérů. Jedná se o tyto 
podklady: vápenné a sádrové omítky, 
zdivo ze silikátových tvárnic, beton, 
dřevovláknité a tvrdé dřevovláknité 
desky, sádrokartonové desky a 
tapety (hrubovláknité). 
 
Vlastnosti výrobku: 

Remmers Sanierputzfarbe byla 
vyvinuta speciálně pro nátěry 
sanačních omítek ve vnitřních 
prostorách. Nátěr propouští vodní 
páru a odpovídá požadavkům 
věstníku Vědecko-technického svazu 
pracovníků činných v údržbě staveb 
a památkové péči WTA 2-2-91 pro 
sanační omítky (sd < 0,20 m). 
Sanierputzfarbe je snadno 
zpracovatelná vnitřní nátěrová hmota 
s vynikající kryvostí a vydatností. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Příprava podkladu: 

Podklad musí být nosný, zbavený 
nečistot jako je prach, zbytky 
odbedňovacích prostředků, zbytky 
olejových a mastných nečistot. 
Trhliny, díry a vydutá místa v omítce 
vyrovnejte pomocí omítek Funcosil, 
popř. u sádrových omítek opravte 
výplňovým tmelem. Silně alkalické 
podklady (čerstvé omítky) a sádro a 
cementovláknité desky ošetřete 
základovou nátěrovou hmotou 
Tiefengrund W. Staré nátěry 
vytvořené klihovou barvou a 
vápennou malbou pečlivě umyjte, 
nepřilnavé staré nátěry odstraňte. Na 
bezvadné, nosné podklady a na staré, 
dobře přilnavé nátěry na bázi 
disperzních pojiv můžete barvu 
Sanierputzfarbe aplikovat přímo. 
 
 
 
 

Zpracování: 

Nanášení materiálu: 
Pro první nátěr můžete barvu 
Remmers Sanierputzfarbe ředit 
vodou až do max. 10 %. Stupeň 
ředění se řídí nasákavostí podkladu. 
Na druhý nebo dokončovací vrchní 
nátěr použijte nezředěnou barvu. 
Materiál lze nanášet válečkem, natírat 
nebo stříkat. Nepoužívejte při teplotě 
nižší než 5°C (podkladu i vzduchu). 
 
 
Pracovní nářadí a čištění: 

Štětec, nářadí pro natírání ploch, 
váleček z jehněčí kůže, štětka na 
strop, lze stříkat postupem Airless. 
Veškeré pracovní nářadí a místa 
znečištěná barvou lze čistit vodou v 
čerstvém stavu. 
 

 
 
 

Údaje o výrobku: 

Pojiva:      akrylová disperze neobsahující  
rozpouštědla 

Pigment:     oxid titaničitý 
Hustota:     cca 1,4 kg/l 
Viskozita:     vhodná pro zpracování 
Ředidlo:     voda 
Stupeň lesku:     matný, cca 6 % při 85° 
Hodnota sd:     0,10 m 
Omyvatelnost:     dle DIN 53778 WM 
Odolnost proti otěru za mokra:    
dle DIN 13300:     Třída 3 
Barevný odstín:    bílý              č. výr. 3080 

zvláštní odstín  č. výr. 3081 

 



Stránka 2 z 2 

3080-TM-12.06.doc  

 

Remmers CZ s.r.o. ∙  Kolovratská 1445 ∙ 251 01 Říčany u Prahy  ∙ Tel. +420 323 604 877 ∙ Fax: +420 323 603 143               www.remmers.cz 

 
Balení, spotřeba, skladovatelnost: 

Balení: 
v nádobách z umělé hmoty o 15 l 
 
Spotřeba: 
první nátěr cca 0,13 - 0,15 l/m2 v 
závislosti na vlastnostech podkladu. 
Druhý nátěr cca 0,13 l/m2. 

 
Skladovatelnost:   
v uzavřených originálních nádobách 
při skladování nad bodem mrazu 
min.12 měsíců. 
 

 
Bezpečnost, Ekologie, Likvidace: 

 
Kód výrobku: M-DF01 
 
Bližší informace o bezpečnosti při 
dopravě, skladování a manipulaci a 
také o likvidaci a ekologii najdete 
v aktuální bezpečnostním listě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výše uvedené údaje jsme sestavili na základě 
podkladů našeho výrobního úseku  
podle nejnovějšího stavu vývoje a používané 
techniky. Za aplikaci a zpracování nepřebírá 
výrobce záruku, protože na tyto sféry nemá žádný 
vliv. 
 
Údaje přesahující rámec technického listu či 
odlišné údaje vyžadují písemné potvrzení 
kmenového závodu. 
 
V každém případě platí naše všeobecné obchodní 
podmínky. Vydáním těchto technických listů 
pozbývají všechny předešlé svou platnost. 
JN/02/15 


